1

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Борщево-Песковского  сельского  поселения Эртильского муниципального района Воронежской области на 2017 год и плановый  период 2018 и 2019 годов

                         Дата проведения: 26 декабря 2016 года

 Время проведения:            10 ч.00 мин.
Место проведения: Администрация  Борщево-Песковского сельского поселения  Эртильского муниципального района, с. Борщевские Пески  ул. Центральная, дом № 74

Председатель – Помыткин С.А. – глава Борщево-Песковского сельского поселения.

Для участия в публичных слушаниях приглашены: члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, специалисты администрации сельского поселения, представители предприятий и учреждений, жители поселения.

Зарегистрировано:  -  18 человек (список прилагается)

П О В Е С Т К А  Д Н Я:

       1. Об избрании секретаря публичных слушаний.

      2. Об избрании счетной комиссии публичных слушаний.

По повестке дня голосовали 18 человек

3.О проекте бюджета Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

(Информирует Помыткин С.А.- глава Борщево-Песковского сельского поселения).

«за»-18, «против» -нет, «воздержались» - нет

По первому вопросу СЛУШАЛИ:   предложение Помыткина С.А. об избрании секретаря публичных слушаний.

  Согласно положения о публичных слушаниях Помыткин С.А. предложил избрать секретарём Ролдугина Владислава Николаевича – заместителя главы администрации Б-Песковского сельского поселения

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем публичных слушаний Ролдугина Владислава Николаевича.

Голосовали  за - 18, против - нет, воздержавшихся – нет.

По второму вопросу СЛУШАЛИ:  предложение Помыткина С.А. - главы Б-Песковского сельского поселения об избрании счетной комиссии публичных слушаний в составе трех человек Кузнецова И.М., Сотниковой Н.Н. и  Кондауровой Л.В.
   РЕШИЛИ:

Избрать счетную комиссию в составе 3 человек. И персонально: Кузнецова И.М., Сотникову Н.Н. и  Кондаурову Л.В.

Голосовали  за - 18, против - нет, воздержавшихся – нет.

 По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Помыткина Сергея Анатольевича, который ознакомил присутствующих с проектом бюджета Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и предложил его обсудить.
ВЫСТУПИЛИ: 1) Боков Иван Васильевич – член комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, который предложил рекомендовать Совету народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения утвердить бюджет Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
                             2) Иванников Иван Михайлович житель с. Борщевские Пески, который поддержал предложение Бокова И.В. о принятии Бюджета сельского поселения в представленной редакции поскольку в данном документе все учтено и соответствует текущему положению дел в сельском поселении.
Других предложений и замечаний не поступило.

Председательствующий заседания поставил на голосование вопрос по принятию проекта бюджета Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
За предложенный текст проекта  бюджета проголосовали:

«за»  - 18,  « против»  -   нет,  «воздержавшихся»   - нет

Решение прилагается.

Замечаний и предложений по ведению публичных слушаний не поступило.

Публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Борщево-Песковского  сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов председательствующий объявил закрытыми.

Председатель                                                  С.А. Помыткин
Секретарь                                                        В.Н.Ролдугин
С П И С О К
жителей села Борщевские Пески, с. Малые Ясырки,  присутствовавших на собрании 26 декабря 2016 года с повесткой дня: «О проекте бюджета Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Год рождения
	Адрес

проживания

	1.
	Кондауров

 Сергей Анатольевич
	1965
	с.Борщевские Пески,

ул.Центральная, д.120

	2.
	Кондаурова
 Любовь Васильевна

	1965
	с.Борщевские Пески,

ул.Центральная, д.116

	3.
	Амелин

Валерий Валерьевич

	1976

	с.Борщевские Пески,

ул.Центральная, д.87

	4.
	Амелина

Елена Александровна

	1976
	с.Борщевские Пески,

ул.Центральная д.87

	5.
	Сорокин

Николай Николаевич

	1968
	с.Борщевские Пески,

ул.Центральная, д.101

	6.
	Иванникова
Татьяна Дмитриевна

	1954
	с.Борщевские Пески,

ул.Молодёжная, д.7

	7.
	Иванников

 Александр Михайлович
	1954
	с.Борщевские Пески,

ул.Молодёжная, д.7

	8.
	Ларин

Александр    Викторович
	1963
	с.Борщевские Пески,

ул.Колхозная, д.9

	9.

	Сотников

Сергей Васильевич

	1960
	с.Борщевские Пески,

ул.Центральная, д.55

	10.
	Сотникова

Надежда Николаевна

	1973
	с.Борщевские Пески,

ул.Центральная, д.55

	11.
	Голева

Зоя Николаевна

	1957
	с.Борщевские Пески,

ул. Молодёжная, д.11/2

	12.
	Ролдугина Ольга Михайловна
	1968
	с.Борщевские Пески,

ул.Центральная, д.41

	13.
	Кузнецов

Иван Михайлович

	1952
	с.Борщевские Пески,

ул.Центральная, д.140

	14.
	Извеков

Михаил Викторович

	1958
	с.Борщевские Пески,

ул.Центральная, д.135

	15.
	Кондаурова
 Лидия Васильевна

	1967
	с.Борщевские Пески,

ул.Центральная, д.28

	16.
	Сиротина

Нина Алексеевна
	1962
	с.Борщевские Пески,

ул.Центральная, д.12

	17.
	Иванников
 Иван Михайлович
	1957
	с.Борщевские Пески,

ул.Лесная, д.41

	18.
	Кондаурова
Надежда Михайловна

	1960
	с.Борщевские Пески,

ул.Полевая, д.15

РЕ Ш Е Н И Е

участников публичных слушаний Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области

от  26 декабря 2014  года           № 1
         с. Борщевские Пески
О проекте бюджета Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

             Рассмотрев и обсудив  проект бюджета Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов участники публичных слушаний
Р Е Ш И Л И:

           1.Утвердить проект бюджета Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов без внесения дополнений.

          2.Рекомендовать Совету народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района утвердить решение «О бюджете сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

3.Опубликовать настоящее решение публичных слушаний в установленном порядке.

Председатель  собрания                                                          С.А. Помыткин